CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 030/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Lívia Rocha de

Oliveira Jacinto, a construção e pavimentação em calçamento das principais ruas do

distrito de Varjota.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação atende a uma demanda dos moradores da localidade, que

solicitaram apoio para a solução desse problema. A pavimentação em calçamento

proporcionará mais qualidade de vida à população, garantindo melhor acessibilidade e

mobilidade.
Além disso, a obra contribuirá para a redução da poeira e da lama, facilitando o

tráfego de veículos e pedestres, prevenindo acidentes e tomando o deslocamento mais seguro

e confortável para todos.

Nestes termos, peço deferimento.

ANTÔNIO BIO VASCONCELOS
VEov, ·,IM , 1 .10R - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROJ;QC~O

Rec~bido em:__M_ /~ 1.d!4!
Scrvtdor::--------Fi, ,h,-~.,.,.__­
Matrícula:7 =

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTA[ .. ,'..
( ) Aprovado ( ) Desaprovado

( -y.__ ) Arquivad <
Em, _.Jd:_/~-~-

Presid